ALMACHUS

Quickly, quickly, quickly, executioners, seize the guilty
woman, torture and slay her!

CECILIA

See, see, my Jesus: thou hast granted my prayer; see, see,
my Bridegroom, thou hast granted thy handmaid her
heart's desire. I sigh, I swoon, I die of love, receive my
spirit!

CHORUS FIDELIUM

Heu, heu, moritur Cæcilia. Heu nobis, pulchra, casta virgo moritur.

ANGELUS

Cur ploratis fideles, cur suspiratis?

CHORUS FIDELIUM

Heu, heu, moritur Cæcilia. Heu pulchra, heu casta virgo moritur.

ANGELI

Nolite flere fideles, non moritur Cæcilia, sed ab angelis coronata ascendit super sydera ut inter choras virginum lætetur et vivat in eternum. Eya ergo, Cæcildes, cantate Cæciliam, jubilate, celebrate victoriam ejus!

TUTTI

Eya ergo Cæcildes cantemus et exultemus in victoria Cæciliæ. Cantemus virginem, mundi delitias et carnis illecebras despicientem; celebremus martyrem, in cruciatibus de tyranno triumphatur. Jubilemus et cantus nostros referant organa. Cithara resonet, resonet tibia, et jucunda moduletur tuba neomœnia! Ut volet per orbem Cæciliæ victoria!

2. FILIUS PRODIGUS, H.399

PRIMA PARS

HISTORICUS I

Homo quidam duos habebat filios quorum junior paterna domo discedere volens, peregre profecturus, patri suo sic locutus est:

FILIUS PRODIGUS

Pater mi, da mihi portionem substantiæ quæ me contingit, cupio enim longius ire ac peregrinari.

CHORUS

Accepta ergo a patre sua portione substantiæ profectus est in longinquam regionem, ubi brevi cœpit egere, quia erat ibi dira fames et vivendo luxuriose, jam dissipaverat omnem substantiam suam atque gravi pressus egestate, ad se reversus, voce lacrymabili sic lugebat in amaritudine animæ suæ, dicens:

FILIUS PRODIGUS

Quanti mercenarii in domo patris mei abundant panibus, ego autem miseriarum angustiis confectus hic fame pereo, morior. Quid agam, quo me vertam? Surgam ergo, ad patrem redibo, ut me revertentem et poenitentem miseratione commotus excipiat. Surgam ergo, ad patrem redibo.

HISTORICUS II/III

Surrexit igitur, rediit domum suam atque patris genibus supplex provolutus, sic lamentabatur gemens ac dicens:

FILIUS PRODIGUS

O clemens, O pie pater mi peccavi in cœlum et coram te, non sum dignus vocari filius tuus. Erravi sicut ovis quæ periit, erue me de lacu miseriæ et de luto fœcis, eripe animam meam de necessitate et angustia, et fac me sicut unum de mercenariis tuis, quia ergo miser, non sum dignus vocari filius tuus.

PATER ET FILIUS

- Accede fili mi, accede ad charos patris tui amplexus ut blanda tibi præbeam oscula pacis.